UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 514/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày  04 tháng 3 năm 2022

V/v góp ý phát sinh thiết bị máy

lạnh của gói thầu số 04 thuộc công

trình Xưởng sản xuất thực nghiệm

và phòng kiểm định hiệu chuẩn.

Kính gửi: Sở Xây dựng

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 402/SXD-QLXD ngày

24/02/2022 về việc lấy ý kiến phát sinh thiết bị máy lạnh cho gói thầu số 04 thuộc

công trình Xưởng sản xuất thực nghiệm và phòng kiểm định hiệu chuẩn;

Căn cứ Công văn số 281/SKHCN-VP ngày 18/02/2022 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc xin chủ trương phát sinh để phù hợp công năng sử dụng công

trình Xưởng sản xuất thực nghiệm và phòng kiểm định hiệu chuẩn (gói thầu số

04);

Căn cứ Quyết định số 930/QĐUBND.HC ngày 14/7/2021 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công

trình Xưởng sản xuất thực nghiệm và phòng kiểm định hiệu chuẩn; trong đó:

- Tổng mức đầu tư: 4.998,777 triệu đồng.

- Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tập trung do Tỉnh quản lý và phân bổ

giai đoạn 2021 - 2022.

Qua xem xét hồ sơ, Sở Kế hoạch và Đầu tư góp ý kiến như sau:

1. Về sự cần thiết đầu tư: Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ

(Chủ đầu tư) việc phát sinh thiết bị máy lạnh cho công trình là cần thiết, nhằm

đảm bảo điều kiện làm việc và nghiệp vụ chuyên môn của đơn vị. Tuy nhiên, về

quy mô phát sinh đề nghị Sở Xây dựng rà soát số lượng và công suất máy lạnh

đảm bảo phù hợp công năng sử dụng của các phòng làm việc và phòng chuyên

môn.

2. Nguồn kinh phí thực hiện phát sinh:

Theo Nghị quyết số 79/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông qua kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân

sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 do Tỉnh quản lý và phân bổ; trong đó: Công

trình được bố trí 4.910,000 triệu đồng (gồm: Vốn chuẩn bị đầu tư 210 triệu đồng

và vốn thực hiện đầu tư 4.700,000 triệu đồng).

Về nguồn kinh phí thực hiện phát sinh từ nguồn vốn của dự án đảm bảo

không vượt kế hoạch vốn đầu tư được bố trí theo Nghị quyết số 79/NQ-HĐND

(4.910,000 triệu đồng).

2

3. Về giá trị thiết bị phát sinh do bổ sung máy lạnh khoảng 304 triệu đồng,

thống nhất kiến nghị cấp thẩm quyền cho phép bổ sung vào gói thầu xây lắp số

04 của dự án, để đảm bảo tính đồng bộ, thuận lợi trong việc bảo hành, bảo trì và

đẩy nhanh tiến độ hoàn thành dự án; về tỷ lệ giảm giá phần khối lượng phát sinh

thiết bị, Chủ đầu tư và Nhà thầu tính toán, thỏa thuận giảm giá theo quy định.

Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi ý kiến trên đến Sở Xây dựng tổng hợp, tham

mưu cấp thẩm quyền xem xét./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Sở KHCN;

- Lưu: VP, NV. pvv

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Cẩn

		2022-03-04T10:09:40+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!